
Město Habartov 
 

náměstí Přátelství 112, 35709 Habartov           IC: 00259314         tel: +420 352 661 477 

 

 

 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  č. 1 
 

v souladu s ustanovením §98 a §99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

 

Identifikace zadávacího řízení 

 

„ Parkoviště Čs. armády, Habartov“ 
 

uveřejněného na profilu zadavatele https://ezak.olivius.cz/contract_display_2085.html (dále jen „VZ“) 

  

Zadavatel 

Název: Město Habartov 

Sídlem: náměstí Přátelství 112, 357 09 Habartov 

IČO: 00259314 

zastoupené starostou Ing. Petrem Janurou 

(dále jen „Zadavatel“) 

 

 

Zadavatel obdržel dne 07.03.2022 přes elektronický systém EZAK následující dotaz: 

 

Vážení, 

 

součástí zadávací dokumentace ke shora uvedené veřejné zakázce je návrh smlouvy o dílo. Tento návrh však 

nereflektujete současnou situaci kolem válečného konfliktu na Ukrajině, kdy dochází k masivnímu odlivu 

pracovních sil z řad Ukrajinských občanů, a to v návaznosti na vyhlášení všeobecné mobilizace dne 24.2.2022. 

Rozsah důsledků válečného konfliktu na nedostupnost subdodavatelských kapacit ve smyslu počtu pracovních 

sil pro řádné a včasné provedení díla nelze v tuto chvíli jakkoliv předvídat. 

Shora uvedené skutečnosti budou mít s vysokou pravděpodobností negativní vliv na provádění díla, tj. 

zejména dobu jeho provádění a zvýšení ceny díla o náklady vzniklé v jejich důsledku. 

Vzhledem k této extrémní situaci nemůžeme převzít nebezpečí změny okolností podle § 1765 odst. 2 zákona 

č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů. Současně jsme bohužel nuceni trvat na 

smluvní úpravě tzv. "vyšší moci", která mezi stranami upravuje práva a povinnosti stran pro případ, že některé 

z okolností, které negativně ovlivní provádění díla, v důsledku válečného konfliktu na Ukrajině, nastane. 

Navrhujeme, aby byl návrh smlouvy o dílo doplněn následovně: 

- smluvní strany souhlasně považují válečný konflikt na Ukrajině za okolnost vyšší moci, neboť její důsledky 

na plnění smlouvy v tuto chvíli nelze jakkoliv předjímat; 

- smluvní strany se zavazují postupovat tak, aby v případě jakýchkoliv narušení předpokládaného postupu 

provádění díla v důsledku vyšší moci minimalizovaly náklady, které v důsledku toho vzniknou; 

- smluvní strany se budou vzájemně bez zbytečného prodlení informovat o všech skutečnostech, souvisejících 

s válečným konfliktem na Ukrajině, které přímo či nepřímo ovlivňují či v budoucnu mohou ovlivnit provádění 

díla, zejména zápisem do stavebního deníku a e-mailovou komunikací; 

- termíny pro dokončení díla se posouvají o dobu nutného přerušení prací na díle při působení vyšší moci a 

dobu nezbytnou pro pokračování realizace díla v rozsahu před přerušením prací; 



Město Habartov 
 

náměstí Přátelství 112, 35709 Habartov           IC: 00259314         tel: +420 352 661 477 

 

 

 

 

- dojde-li proto k porušení této smlouvy z důvodu vyšší moci, není druhá smluvní strana oprávněna uplatnit 

vůči porušující smluvní straně žádné smluvní či zákonné sankce, tj. smluvní pokuty či úroky z prodlení, a 

vzdává se práva na náhradu újmy, která jí z důvodu porušení smlouvy vznikne. Důkazní břemeno o tom, že 

k porušení povinnosti došlo v důsledku vyšší moci, nese smluvní strana, která smlouvu porušila; 

- náklady, které je objednatel v případě vyšší moci povinen uhradit zhotoviteli, jsou všechny výdaje, které 

jsou (nebo budou) rozumně vynaloženy zhotovitelem, ať již na staveništi, nebo mimo ně, včetně režijních a 

podobných poplatků; nezahrnují však zisk. 

Žádáme vás o sdělení, zda by bylo možné návrh smlouvy o dílo upravit tak, jak je uvedeno shora. 

 

odpověď: 

Zadavatel rozhodl, že nebude měnit ani upravovat znění uveřejněné přílohy č. 2_Obchodní podmínky pro tuto 

zakázku. 

 

 

 

Zadavatel neprodlužuje termín pro podání nabídek.  

 

 

 

 

 

V Habartově dne 09.03.2022 

 

 

 

 

 

 

………………………………………… 

Ing. Petr Janura, starosta   


		2022-03-09T12:06:31+0100
	Ing. Petr Janura




